Statuim us quod prim a die capitulari post dictas duas festi- 
iiitates pro defunctis m issa per iuniorem canonicum  decantatis 
primum uigiiiis cum IX lectionibus in d ic ta  no stra  eccl(esi)a 
ante summa(m) mifsam per p raelatos canon(icos) ulcar(ios) 
et m ansionarios debeant decantari, in qua iidem praelati ca- 
non(ici) et beneficiati circa offertorium  m ore solito procefsio- 
naliter ad altare  offere sint adstricti.

Statuim (us) quod in dictis capitulis per notarium  aut pro­
curatorem generalem  in dicto capitulo tenor presentium  con- 
stitutionu(m) perlegatu r e t in ipsis prim o dictae eccl(esi)ae et 
eius personarum  negotia pertrac ten tu r. Deinde uero ad  alia 
perficienda incum bentia negotia defcendatur ac in eisdem  capi­
tulis audita prim um  uoce prepositi, dem um  sucoefsiue uoces 
singulorum praelatorum  et canonicorum  iuxta uocationem  p er­
sonarum super incidentib(us) negociis et m ateriis absque con­
fusione et tu rbatione uocum  aliarum  distincti(us) audiant(ur).

Statuim us ut praelati canonici uicarii et m ansionarii aliique 
ministri et personae dictae eccl(esi)ae exequiis personar(um ) 
eccl(esi)ae incorporatarum  interefse teneatu r. E t licet quem ­
quam ea residentib(us) confratribus in ciuitate Nifsen(si) mori 
iiel ibidem sepeliri contingeret, nihilominus tam en eccl(esi)ae 
nostrae m inistris dentur omnia quae alias de generali funere 
in antiqua ciu itate persolui consueuerunt. Quod si uero quis 
quod minime speram us m inistros no strae  eccl(esi)ae hoc bencr 
ficio defraudare uellet au t intestat(iis) m oreretur, debet hoc ab 
heredib(us) exigi.

S tatuim us ut quia solum clericus diuinis interefsentib(us) 
quottidianae sunt d istributiones largiendae, idcirco uolumus 
statuentes u t distributiones et refectiones huiusmodi p(resen)- 
tibus in eccl(esi)a tam  praelatis et canon(icis) et mifsis tam  sum ­
mis quam defunctorum  anniuersariis in terefsentibus et ante te r­
tium Kyrie eleyfon eccl(esi)am  intrantibus et usque ad Agnus 
Dei inclusiue continue perm anentibus et in circuitu feu procef- 
sione in habitu  congrue com parentibus in pecunia distribui de­
beant aequa portione, singulis 4 gr. sacerdotales 8 obulos pro 
profso com putando. Quodque iidem praelati et canon(ici) in 
ipsis mifsis et defunctorum  anniuersariis offere debebunt.

1570: S tatuim (us) quoque quod canonic(us) quilibet in 
receptione sua 12 V ngaricos ducatos boni et iusti ponderis pro 
cappalibus notario  seu p rocuratori generali, 1 aureum  et 8
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grofsos albos singulis praelator(um ), 16 gross(os) canonicis, 8 
gr(ossos) offertorium uicariis, 24 gr(ossos) uicedecano, 6 
gross(os) subcustodi, 4 gross(os) organici, rectori aedituo can­
tori aduocato et famulae domus singulis 4 grofs(os) albos statim 
ante receptionem  soluere teneatur. P rae la tus uero omnia in 
duplo soluere et num erare teneatur. Qui quidem in confratrem 
recipiendus, si non in sacris extiterit, p raesta re  tenebitur sub 
iuram ento fidei catholicae confefsionem fecundum decretum 
concilii T ridentini; Et non nisi in catholicis locis ex istat sub 
poena periurii et priuatione proiientuum  fiiae praebendae.

1540: Cum etiam  non modo per uarias easque im probatas 
m ultorum  tem erarior(um ) desperatorum que hominum de sacro­
sancta  religione nostra  doctrinas in uuigas passim  sparsas 
atque difsem inatas atque per subsecutam  nefariam  impietatem 
horrendam que moru(m) perditifsimorum licentia(m) pietas 
C hristiana sit labefactata, ita ut nomen Dei proh dolor propter 
spurcifsim am  et dissolutifs,- vitam  nostram  apud Ethnicos et 
paganos m ale audiat; uerum  etiam per eos ipsos qui ad sacra 
afpirarunt et sacerdotia  precipue opiniora, simulato per fucum 
religionis ecclesiasticique ordinis am ore obtinuerunt nec parua 
nec pauca in ecclesiis scandala offendicula et m ala exempla 
sint suborta : dum fcilicet id genus homines coaceruatis aliis 
super alia beneficiis et per sacrum  subdiaconatus ordinem aditu 
sibi atque loco in collegia seu c(a)p(itul)a ecclesiarum  parato, 
in eo ipso ordine subsiftentes reliquos m aiores eccl(esias)ticae 
dignitatis gradus non capefsunt, sed prouentibus tantum  et ob- 
uentionibus ecclesiarum  et collegiorum omnibus abutuntur nec 
quicquam in ipsis ecclesiis quuarum fructib(us) et refectioni­
bus uiuunt, eorum  quae ad officia diuina celebranda atque pera­
genda pertinent exequuntur instar fucorum inertium  inter meli- 
ficantes apes aliena industria et opera gaudentium : Unde
necesse est confusionum in ecclesiis existere cultumque Dei uel 
in tercidere uel saltem  negligi atque frigide frequentari: Ob tam 
graues causas et ut m ature futuro malo obuiam  iretur statui­
mus ordinam us et decernim us sta tu ti iurati uigore ut in poste­
rum neque p raelatus neque canonicus ullus Nifsen(is) aliquo 
modo p retex tu  colore aut ratione ad trac ta tu s  et refectiones 
c(a)p(itu)Iares feu quottidiana adm itta tur ad prius admifsus 
tolleretur nisi qui sub poena exclusionis fui a c(a)p(itu)lo et pri- 
uationis refectonum  predictarum  tam  ad diem exclusionis 
receptarum  quam posthac distribuendarum  fe obligauerit atque 
obstrinxerit fide data se intra annum uertentem  a die assig­
nati sibi loci in c(a)p(itu)lo sacrosanctum  p refby tera tu r gradum 
et ordinem  fuscepturum  et pro officio suo rebus diuinis facien­
dis quae partium  suarum  fuerint, obturiim  efse,: interim  tamen
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locum postrem um  in ecclesia et capitulo occupabit, licet uoca- 
tione reliquis prior fuerit.

1386: S tatuim us quod de domibus sine curiis ad dictam 
eccl(es)iam pertinentibus alicui de p raelatis canonicis vicariis 
aut aliis personis eccl(esi)ae incorporatis, c(a)p(itulu)m  domum 
ipsam tax a re  debebit qua(m) taxa(m ) persona eadem  pro fa­
brica eccl(esi)ae pred ictae infra tre s  m enses continuos p rocu ra­
toribus capituli sub excom m unicationis poena soluere teneatu r 
nec personis aliis et prefertim  laicis ex tra  dictu(m) collegium 
domus siue curiae huiusm odi dari et conferri debebunt. Quae 
quidem domus sic em ptae et edificatae ab omni salutionis 
onere quocum que nocentur nomine liberae efse debent, uigore 
immunitatum a prim o fundatore concefsarum .